A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (8,5 × 17 cm). 
Pergamí una mica tacat i ennegrit.

Notum sit cunctis quod nos, frater Dalmatius, miseratione 
divina abbas Rivipollensis assenssu et voluntate fratrum nostrorum 
diffinimus sine omni retentu vobis Petro eadem gratia Serratexenssi 
abbati et monachis ibidem degentibus atque servientibus in perpe-
tuum Iohannem de Rupe hominem nostrum, cum infantibus suis 
natis et nascituris et cum omnibus rebus suis habitis et habendis 
ita quod ab hac die in antea in dicto homine sive in infantibus 
suis vel in rebus suis aliquid aliquo modo vel ingenio petere sive 
exigere possimus set semper sit liber monasterii vestri. Et propter 
hanc diffinitionem accipimus ab illo XX solidos Barchinonenses. 

Quod est factus XV kalendas novembris, anno Domini M 
CC XXX VI.

Ego frater Dalmatius, abbas Rivipollensis, subscribo +.* Ber-
nardi de Nabars, baiuli. Sig+num Petri de Sala, baiuli. Sig+num 
Bernardi de Valeriola,1 sacerdotis. Sig+num Bernardi Astrug.

Berengarius, qui hoc scripssit die et anno quo sss. supra.

1. Valiola, amb una titlla al damunt.

184

1241

Llevador de censos. Llevador dels censos i dels serveis personals 
que s’havien de donar i prestar al monestir de Santa Maria 
de Serrateix pels masos i terres que aquest cenobi tenia a la 
Cerdanya, a l’Alt Berguedà i a Avià.
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 A.* ADS. Documents de Santa Maria de Serrateix. Plec de capbreus i docu-
ments. Llibret de pergamí de 14,5 × 19,5 cm.

Anno Domini Mº CCº XLº primo. Incipit caput breve de om-
nibus agrariis et censibus quos monasterium de Serratex habet in 
Cerritania et in Baridano.

In primis R.1 Ermengauda de Albos facit II quartals de segle 
ad mensuram Podii Cerdani censuales et I quartalem cibarie et 
XV denarios,2 cum suo parcer.

P. de Torrente parcer eius dat tercium de hoc que tenet per 
nos.

In Val Iouan. Gillem Bonada et G. de Canal faciunt comuniter 
V quartals froment3 ad mensuram Podii Cerdani, censuales et VI 
solidos4 et albergam abbati et sociis suis pleniter cum civata. Et 
quidam alii ipsius ville inter omnes I quartal civate ad eundem 
mensuram.

R. de Uliano dat tercium de hoc que tenet per nos et facet 
censum IIII sestarios5 ordei censuales.6

Canonica Sancte Marie de Teló,7 I sextarius seligenis.
Mansum de Caborrit dat tercium de hoc quod tenet per nos, 

set de quibusdam vineis medium de quibusdam vero tercium.
Inter P. Gassó de Curts et filiam Marchesie, VI quartals de